
 
  

 
 

РАБОТНА АГЕНДА  

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА  

Деветта сесија на Работна група 3, Правосудство и основни права (Поглавје 23) 

Тема: „Нов извештај на Европската Комисија - стари проблеми: Како до поголема ефикасност во 

изрекување и извршување на мерката конфискација на имот?“ 

 

Скопје, 10 Ноември 2021 година (Среда), 09:30 – 13:00 

Работен јазик на сесијата: македонски и англиски 

Онлајн сесија 

 

09:30 – 10:10 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

Воведни зборови Милева ЃУРОВСКА, Професор, Национален координатор на НКЕУ-МК, 

Претседател на Европско движење ЕМ-МК  

Бојан МАРИЧИЌ, Министер за правда на Република Северна Македонија 

Џулиан ВАСАЛО, Заменик шеф на Делегација на Европска Унија во 

Република Северна Македонија  

Хенрик МАРКУШ, Амбасадор на Република Словачка во Република 

Северна Македонија 

Копретседавачи 

 

Фросина ТАСЕВСКА, Државен советник за Европски интеграции во 

министерство за Правда на Република Северна Македонија 

Мухамед ХАЛИЛИ, Потпретседател на Европско движење 

10:10 – 10:30 КАФЕ – ПАУЗА 

  

10:30 – 11:45 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

Експерти 

 

Никола ТУПАНЧЕСКИ, НКЕУ-МК Експерт, Професор на Правен 

Факултет „Јустинијан Први“ – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 

Ладислав МАЈРЕНИК, Шеф на сектор за меѓународно право и европски 

работи, Канцеларијата на јавниот обвинител на Словачка Република 

Ленче РИСТОСКА, Обвинител во основно јавно обвинителство – Скопје 

Арафат МУАРЕМИ, Директор, Управа за финансиска полиција, 

Министерство за Финансии на Република Северна Македонија 

Оља РИСТОВА, Судија, Основен кривичен суд – Скопје  

Фатон АСАНИ, Директор на Агенција за управување со одземен имот 

Натали ПЕТРОВСКА, Адвокат, Извршен директор на Коалиција "Сите за 

правично судење"  

Блажо ТРЕНДАФИЛОВ, Директор на Управата за финансиско 

разузнавање, Министерство за Финансии на Република Северна Македонија 

11:45 – 13:00 ПРЕДЛОГ ПРЕПОРАКИ, ОТВОРАЊЕ НА ДИСКУСИЈАТА И 

УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ  

      Модератор Александра ДЕАНОСКА, НКЕУ-МК Експерт, Професор на Правен 

Факултет „Јустинијан Први“ – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 

 

  


